БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

ХОКУМЭТЕ
450101, 0фе, Республика Йорто

КАРАР

2 » август 2023й. № 441

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2 » августа 2023 г.

Об утверждении государственной программы
«Снижение рисков и смягчение последствий

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
в Республике Башкортостан»

В целях повышения безопасности населения и защищенности
потенциально опасных объектов экономики от угроз природного и
техногенного характера, а также обеспечения необходимых условий Для
безопасной жизнедеятельности и устойчивого социально-
экономического развития республики Правительство Республики

Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую государственную программу

«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера в Республике Башкортостан».

2. Рекомендовать администрациям муниципальных районов и
городских округов Республики Башкортостан разработать программы

по снижению рисков и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера.

3. Государственному комитету Республики Башкортостан по
чрезвычайным ситуациям совместно с Главным управлением МЧС
России по Республике Башкортостан оказывать администрациям
муниципальных районов и городских округов Республики
Башкортостан необходимую методическую помощь при разработке
программ по снижению рисков и смягчению последствий чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Премьер-министр

Правительства
Республики Башкортостан

ОТДЕЛ ' 7
^ I регистрации А.Г. Назаров